
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  &  ft? гСОА'Ущ Л З/Р 'Ш
пгт.Пионерский

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети 
Урал» об установлении публичного сервитута, руководствуясь статьями 23, 
29.29, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001г. №136-Ф3 (с изменениями), статьями 28, 31 Устава Ирбитского 
муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет с целью размещения 
объекта электросетевого хозяйства -  «Строительство КВЛ 0,4 кВ от РУ 0,4 кВ 
ВЛ 10 кВ Шадринка, литер:7 установка приборов учета электрической энергии 
(электроснабжения Кормоцеха, расположенного по адресу: Ирбитский р-н, 
северо-восточная окраина д.Малахова на расстоянии 15 м от границы 
населенного пункта. КОЛХОЗ «УРАЛ»). ТП №3994. ЭСК ПС 110/10 кВ 
Чёрново (0,090 км, 2 т.у.)», для обеспечения населения коммунальными 
ресурсами. Кадастровый квартал 66:11:6904005. Общая площадь публичного 
сервитута составляет 214 кв.м.

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости — 66:11:6904005:46, 66:11:6904005:47, 
66:11:0000000:2577. .

2.Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 
настоящего постановления (сведения о границах публичного сервитута -  в 
Приложении 1).

3. Установить срок 49 лет, в течение которого использование земельного 
участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого 
имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута.

4. Обязать Публичного акционерного общества «Россети Урал» привести 
земельные участки и земли, государственная собственность на которые не 
разграничена и не обремененные правами третьих лиц, в состояние, пригодное 
для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не



позднее, чем три месяца после сноса инженерного сооружения, для размещения 
которого установлен публичный сервитут.

5. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 
Ирбитского муниципального образования (Воложанина В.А.) в течение пяти 
рабочих дней со дня издания постановления:

1) направить копию постановления правообладателям земельных участков, 
в отношении которых принято решение об установлении публичного 
сервитута;

2) направить копию постановления об установлении публичного сервитута 
в орган регистрации прав;

3) направить обладателю публичного сервитута копию постановления об 
установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся 
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших 
заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах 
связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на 
земельные участки.

6. Постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

А.В.Никифоров



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
Публичный сервитут

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Свердловская область, Ирбитский р-н
2 Площадь объекта ± величина погрешности 

определения площади (Р ± ДР), м2
214 ± 5

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут с целью:
Строительство KBJI 0,4 кВ от РУ 0,4 кВ ВЛ ЮкВ Шадринка, 
литер:7 установка приборов учета электрической энергии 
(электроснабжение Кормоцеха, расположенного по адресу: 
Ирбитский p-он, северо-восточная окраина д.Малахова на 
расстоянии 15 м от границы населенного пункта. КОЛХОЗ 
"УРАЛ"). ТП № 3994. ЭСК ПС 110/10 кВ Чёрново (0,090 км, 2 
т.у.)

Образуемый объект располагается в границах земельных 
участков:

66:11:6904005:47 (104 кв.м), 66:11:6904005:46 ( 23 кв.м), 
66:11:0000000:2577 ( 87 кв.м)

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-66, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты,м
Метод определения 

координат характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6
1 481982.57 1700628.34 Геодезический метод 0.1 -

2 481981.31 1700626.99 Г еодезический метод 0.1 -

3 482021.86 1700590.58 Г еодезический метод 0.1 -

4 482021.98 1700590.47 Г еодезический метод 0.1 -

5 482004.33 1700570.67 Г еодезический метод 0.1 -

6 482004.31 1700569.19 Г еодезический метод 0.1 -

7 482004.27 1700566.41 Геодезический метод 0.1 -

8 482006.16 1700564.82 Г еодезический метод 0.1 -

9 482008.11 1700569.58 Г еодезический метод 0.1 -

10 482026.22 1700590.53 Г еодезический метод 0.1 -

11 482024.33 1700592.23 Г еодезический метод 0.1 -

12 482023.75 1700591.55 Г еодезический метод 0.1 -
13 482023.73 1700591.56 Г еодезический метод 0.1 -
14 482023.19 1700592.05 Г еодезический метод 0.1 -

1 481982.57 1700628.34 Г еодезический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м Метод определения 
координат характерной 

точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), 

м

Описание 
обозначения точки на 

местности (при 
наличии)X Y



Масштаб 1:500 

Используемые условные знаки и обозначения: 

Граница публичного сервитута

:14

ЗО У Н Т $* :П -^П

© 1

69:1У19 0 ^ 5

Часть границы, сведения ЕГРН о которой позво 

Надписи кадастрового номера земельного участк 

Граница охранной зоны 

Обозначение границы охранной зоны 

Характерная точка границы публичного сервитута 

Граница кадастрового квартала

ляют однозначно определить ее положение на местности


